МБОУ «Мелчхинская средняя школа»

ПРИКАЗ

«08» сентября 2022г.                                                                           №78

«О проведении мониторинга реализации

обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования»

       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования» (далее - ФГОС НОО), № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования» (далее - ФГОС ООО), приказа Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 02.03.2022 г. №328-п «О

переходе на обновленные федеральные государственные стандарты

начального общего и основного общего образования», письма ГБУ ДПО

«Институт развития образования Гудермесского муниципального района» и

внедрения системы мониторинга реализации обновленных федеральных

государственных стандартов начального общего и основного общего

образования, а также на основании приказа УО Гудермесского

муниципального района №230 от 08.09.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг реализации обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования с 09 по 18 сентября 2022 года МБОУ

«Мелчхинская СШ»

2. Создать комиссию для проведения мониторинга и утвердить ее состав

согласно приложению №1.

3. Утвердить чек-лист готовности общеобразовательной организации к

введению и реализации ФГОС НОО и ООО согласно приложению № 2.

4. Утвердить чек-лист анализа основной образовательной программы

согласно приложению № 3.

5. Заместителю директора по УВР, Баташевой З.Х.:

5.1. организовать проведение мониторинга реализации обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования.

6. Провести самодиагностику согласно чек- листам (приложения № 2, 3) в

срок до 16.09.2022г.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________ /Баташев Р.Х./

С приказом ознакомлен (а):

Баташева З.Х.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                        к приказу №78 от 08.09.2022г.

                                               Состав комиссии.

№

п/п

ФИО Должность

1. Баташева З.Х. Заместитель директора по УВР

2. Измаилова Л.Х. Заместитель директора по ВР

3. Мудаева Л.С. Методист по начальной школе

4. Абдулхажиева Р.С. Заместитель директора по ИКТ

5. Ильясова А.Т. Педагог-психолог

6. Юнусова Ф.Х. Педагог-библиотекарь

МБОУ «Мелчхинская СШ»

Отчет о проведении мониторинга по кадровым, финансовым, материально-

техническим и иным условиям реализации основной образовательной

программы начального общего и основного общего образования

На основании приказа по школе от 08.09.2022 года №78 «О проведении

мониторинга реализации обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования» с 09.09.2022 года комиссией проведен мониторинг по

кадровым финансовым, материально-техническим и иным условиям

реализации основной образовательной программы начального общего и

основного общего образования.

По итогам самодиагностики выявлено,  что образовательной

организацией обеспечены кадровые, финансовые, материально-технические

и иные условия реализации основной образовательной программы

начального общего и основного общего образования, соответствующей

требованиям обновленных ФГОС, в том числе условия реализации

внеурочной деятельности.

Заместитель директора по УВР                                                     Баташева З.Х.

МБОУ «Мелчхинская СШ»

Отчет о проведении мониторинга готовности к введению обновленных

ФГОС

На основании приказа по школе от 08.09.2022 года №78 «О проведении

мониторинга реализации обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования» с 09.09.2022 года комиссией проведен мониторинг реализации

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования.

По итогам самодиагностики выявлено, что  образовательной организацией

обновлен/укомплектован библиотечно-информационный центр

образовательной организации учебной и учебно-методической литературой.

Заместитель директора по УВР:                      Баташева З.Х.

Отчет о проведении мониторинга готовности МБОУ «Мелчхинская СШ» к

введению обновленных ФГОС

На основании приказа по школе от 08.09.2022 года №78 «О проведении

мониторинга реализации обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования» с 09.09.2022 года комиссией проведен мониторинг реализации

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования.

Комиссией сформирована система мониторинга готовности каждого

учителя к реализации обновленных ФГОС:

 пройдены курсы повышения квалификации,

 утверждены рабочие программы,

 в календарно-тематическое планирование встроены задания по

формированию функциональной грамотности,

 в педагогическую деятельность включены федеральные онлайн

конструкторы, электронные конспекты уроков, соответствующие

требованиям обновленных ФГОС,

 имеется банк приемов по решению  урочной и внеурочной

деятельности задач воспитания.

Заместитель директора по УВР                                          Баташева З.Х.

		2022-09-16T11:15:32+0300
	Баташев Рамзан Хусаинович